
Stránka 1 z 2 

Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení  

 

Smluvní strany: 

 

CESNET, zájmové sdružení právnických osob 

Sídlo:   Zikova 1903/4, 160 00 Praha 6 

IČO:   63839172 

DIČ:   CZ63839172 

zapsané ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou 

značkou L 58848 

bank. spojení: Komerční banka, a. s. 

č. účtu:  19-8482200297/0100 

zastoupený:  Ing. Jakubem Papírníkem, ředitelem 

(dále jen „nájemce“) 

a 

Český metrologický institut 

se sídlem: Okružní 31, Brno, PSČ: 638 00 
IČO:  00177016 
DIČ:  CZ00177016 
Právní forma: státní příspěvková organizace zřízená zřiz. listinou MHČR č. j. 521385/92-44 ze 

dne 21. 12. 1992 ve znění upravené zřizovací listiny vydané Rozhodnutím 
ministra MPO č. 72/2021. č.j. MPO 628289/2021/21100/01000 ze dne 9. 12. 
2021 

Bank. spojení: Česká národní banka, Praha; pobočka Brno – Rooseveltova  
Číslo účtu:  198139621/0710 
zastoupený: Ondřejem Kebrlem BBA, MSc., odborným ředitelem pro ekonomiku 

(dále jen „pronajímatel“) 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto dohodu o vypořádání bezdůvodného 

obohacení: 

I. 

Preambule 

1.1. Strany této dohody uzavřely dne 13. 1. 2022 Nájemní smlouvu č. NNV-2021-0013-8501 

(dále jen „smlouva“). Smlouvy byla uzavřena na dobu určitou, a to od 1. 1. 2022 do 

31. 12. 2022. Nájemné bylo sjednáno ve výši 13.635,60 Kč bez DPH za kalendářní měsíc 

a cena za služby související s nájemným byla sjednána ve výši 55 Kč bez DPH měsíčně.  

1.2. Strany této dohody se domluvily na prodloužení doby nájmu dle smlouvy prostřednictvím 

dodatku č. 1 ke smlouvě, a to tak, že doba nájmu se prodlužuje od 1. 1. 2023 do 

31. 12. 2023 (dále jen „dodatek č. 1“).  

1.3. Na smlouvu a dodatek č. 1 se vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Z administrativních 

důvodů a důvodů přetížení poštovních služeb nedošlo včas k doručení, podpisu a ke 

zveřejnění dodatku č. 1 v registru smluv tak, aby nastala jeho účinnost před koncem doby 

nájmu dle smlouvy.  



Stránka 2 z 2 

1.4. Strany této dohody souhlasně prohlašují, že chtějí být i nadále vázány právy a povinnostmi 

dle smlouvy ve znění dodatku č. 1 i v období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023, a nemají 

zájem, aby závazek ze smlouvy zanikl ke dni 31. 12. 2022. 

1.5. Mezi účinností dodatku č. 1, která nastala zveřejněním v registru smluv dne 31. 1. 2023 a 

koncem doby nájmu dle smlouvy však již bylo plnění pronajímatelem poskytnuto 

a nájemcem za něj bylo uhrazeno nájemné. Na straně pronajímatele tak vzniklo 

bezdůvodné obohacení v hodnotě odpovídající částkám nájemného a souvisejících 

služeb za období od 1. 1. 2023 do 31. 1. 2023, tj. částce 13.635,60 Kč bez DPH jako 

nájemného a částce 55 Kč bez DPH jako ceny za související služby, a na straně nájemce 

vzniklo bezdůvodné obohacení ve formě užívání předmětu nájmu v období od 1. 1. 2023 

do 31. 1. 2023 bez právního titulu.  

II. 

Předmět dohody 

2.1. Smluvní strany se dohodly na vypořádání bezdůvodného obohacení, resp. vzájemných 

práv a závazků vyplývajících z výše uvedeného prodlení v nabytí účinnosti dodatku č. 1 

ke smlouvě, a to tak, že vzájemně započítávají pohledávky na vydání bezdůvodného 

obohacení dle odst. 1.5. této dohody. 

2.2. Smluvní strany prohlašují, že po vypořádání, jak je uvedeno v odst. 2.1. budou veškerá 

jejich vzájemná práva a povinnosti vypořádána, že si vzájemně ničeho nebudou dlužit 

a nebudou po sobě na základě zrušené smlouvy nebo dílčí specifikace č. 1, či v souvislosti 

s nimi, zpětně nic požadovat, a to ani případně vzniklou škodu, či ušlý zisk. 

III. 

Závěrečná ustanovení 

3.1. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech a listinné podobě, kdy každá 

smluvní strana obdrží po dvou (2) stejnopisech.  

3.2. Tuto dohodu je možné měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky.  

3.3. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním této dohody v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění. Pronajímatel se zavazuje 

zajistit uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv v souladu s výše uvedeným 

zákonem a nájemce o uveřejnění dohody bez zbytečného odkladu informovat 

prostřednictvím datové schránky nájemce. 

3.4. Na důkaz shody v obsahu i formě této dohody připojují smluvní strany své podpisy. 

 

V Brně dne      V Praze dne  

 

 

……………………………..    ……………………………….. 

Za pronajímatele:     Za nájemce: 

Ondřej Kebrle BBA, MSc.    Ing. Jakub Papírník  

odborný ředitel pro ekonomiku   ředitel 


